РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ КУНАШАКСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХАЛИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
456710, с. Халитово, ул.Целинная,33, тел.:8(351-48)74-1-16, ИНН-7433001141, КПП-74600100, ОКПО-04268478, ОКТМО-75636490

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.04.2024 года № 14

О подготовке и праздновании 79-й
годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов
на территории Халитовского
сельского поселения.

          В связи с подготовкой и проведением праздничных мероприятий, посвященных 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке к празднованию мероприятий, посвященных 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 год (приложение1).
2. Утвердить План основных мероприятий по подготовке и празднованию годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение2).
3. Специалисту  администрации Кадровой Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте Халитовского сельского поселения в сети Интернет.
4. Организацию исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения:                                                             А.А.Шавалеев

	 Приложение № 1
к постановлению главы
Халитовского сельского поселения
от 19.04.2024 года № 14

                                                   С О С Т А В

    организационного комитета по подготовке и празднованию 79-й
    годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.

	Шавалеев А.А.
	Глава Халитовского сельского поселения

	Мухамедьянов Х.Х.
	Заместитель главы Халитовского сельского поселения

	Абдрахманова А.З.
	Руководитель Халитовского ДК

	Гайнутдинов А.З.
	Заведующий АХЧ сельского поселения

	Кадырова Г.Х
	Председатель женсовета сельского поселения

	Хуснуллин В.С.
	Депутат Халитовского сельского поселения

	Юмагуен И.А.
	Депутат Халитовского сельского поселения

	Истамгулова А.З.
	Депутат Халитовского сельского поселения

	Кабиров Р.Н.
	Депутат Халитовского сельского поселения

	Гарифуллин М.Н.
	Депутат Халитовского сельского поселения

	Файзуллина Ю.С.
	Депутат Халитовского сельского поселения

	Рамазанов И.Ш.
	Депутат Халитовского сельского поселения

	Хужин У.А.
	Депутат Халитовского сельского поселения, староста д.Кубагушева

	Сайфуллина З.Г.
	Председатель Совета депутатов, староста, заведующая сельским клубом
д.Баязитова

	Нуруллин С.Г
	Депутат Халитовского сельского поселения

	Варисова А.Р.
	Староста с.Халитово

	Биктемерова Ф.Б.
	Староста, заведующая сельским клубом д.Баракова

	Гарипова А.И.
	Староста д.Мансурова

	Суханов С.Г.
	Староста д.Б.и М.Казакбаева

	Шахов И.М.
	Староста д.Кунакбаева

	Шавалов Р.С.
	Староста д.Бурино

	Маликова Ф.М.
	Заведующая сельским клубом д.Кубагушева

	Хакимов А.А.
	Заведующий сельским клубом д.Мансурова

	Камалова Л.С.
	Заведующая сельским клубов д.Казакбаева

	Аитова А.Р.
	Заведующая сельским клубом д.Бурино

	Гадыльшин И.И.
	Заведующий сельским клубом д.Кунакбаева

	Коротыш О
	Заведующая сельским клубом д.Тахталым ж/д станция

Приложение № 2
к постановлению
главы Халитовского сельского поселения
от 19 апреля 2024 года № 14

                                               ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
              на 9 мая 2024г по Халитовскому сельскому поселению.

	№
	Мероприятие
	Срок
	Ответственный

	1
	Создание оргкомитета по подготовке и празднованию 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г
	Апрель 2024 г
	Шавалеев А.А. – глава сельского поселения

	2
	Проведение заседаний оргкомитета
	25 апреля 2024 г
	Шавалеев А.А.- глава сельского поселения

	3
	Реставрация, косметический ремонт памятника и памятных стелл, расположенных в населенных пунктах
	Апрель 2024 г
	Мухамедьянов Х.Х. – зам.главы сельского поселения

	4
	Акция «Бессмертный полк»
	9 мая 10.00ч.
	Мухамедьянов Х.Х-Зам.главы по соц.вопросам-89512475304

	5
	Торжественный митинг, посвящённый Празднованию Дня Победы. Возложение венков.
	9 мая
10.30ч.
	А.З. Абдрахманова -зав.Дк-89049382652
Хасанова С.А-зав.детским сектором-89581582815
Карипова М. У. -89088239413

	6
	Праздничный концерт «Цветущий май в наших сердцах»
	9 мая
11.00ч
	А.З. Абдрахманова -зав.Дк-89049382652
Хасанова С.А-зав.детским сектором-89581582815
Карипова М. У. -89088239413

	5
	Акция «Свеча Победы»
	9 мая
22.00ч.
	 А.З. Абдрахманова -зав.Дк-89049382652

Хасанова С.А-зав.детским сектором-89581582815

Карипова М. У. -культорганизатор 89088239413

	6
	Праздничный салют
	9 мая
22.30ч.
	Мухамедьянов Х.Х-Зам.главы по соц.вопросам-89512475304

	7
	[bookmark: _GoBack]Праздничные концерты в сельских клубах населенных пунктов сельского поселения
	8-9 мая 2024 г
	Абдрахманова А.З. – руководитель ДК,Шавалеев А.А. – глава сельского поселения